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درپی اختصاص بودجه 6برابری برای کاهش آتش سوزی های جنگلی، حریق 
مناطق چهارگانه نسبت به سال گذشته 850درصد کاهش یافت و به عددی 
رسید که یک هفتم سال گذشته است. این کاهش چشمگیر در شرایطی رخ 
داده که الگوی تغییر اقلیم و بادهای گرم هم اندازه ســال گذشته در مناطق 
جنگلی ادامه یافت و لبه های تند خشکسالی همچنان تهدیدی جدی برای 
منابع طبیعی کشور محسوب می شود اما بودجه دهی ها، آموزش  جوامع محلی و 
افزایش امکانات اطفا توانست شرایط را برای کاهش آتش  ها فراهم کند. سازمان 
حفاظت محیط زیست به عنوان متولی محیط زیست کشور 26.5میلیون هکتار 
معادل 19.6درصد از مناطق کشور را تحت عنوان مناطق چهارگانه حفاظت 
می کند که جزو ذخیره گاه های ارزشمندی هستند که اگر دچار آتش سوزی 
شوند، خسارت زیادی را متحمل می شوند که گاهی شاید دیگر قابل جبران 
نباشد. در دولت سیزدهم گام های خوبی در راستای مقابله با آتش سوزی در 
مناطق چهارگانه برداشته شده به طوری که امسال مبلغ 1۷میلیارد تومان برای 
اطفای حریق در این مناطق اختصاص داده شده است؛ این در حالی است که 

تا سال های گذشته این مبلغ ۳میلیارد تومان بود.

وقتیآتشمیآید...
آتش سوزی یکی از سخت ترین مشکلات برای عرصه  های طبیعی کشور است. 
وقتی درختان و بوته ها در شعله ها گرفتار می شوند و می سوزند، گونه هایی 
که تحرک بیشتری دارند مانند پرندگان و مهره داران بزرگ جثه می توانند 
از مهلکه فرار کنند و خود را نجات دهند اما بی مهرگان مخصوصا گونه هایی 
که تحرک کمتری دارند، در آتش می سوزند و از بین می روند. براساس آمار 
اعلامی پایگاه اطلاع رسانی ســازمان حفاظت محیط زیست، تا ابتدای ماه 
شهریور سال گذشته 6هزارو2۷2هکتار آتش ســوزی رخ داد اما امسال در 
همین مدت 86۷هکتار آتش سوزی گزارش شده است. از نظر تعداد هم سال 
گذشته 18۴فقره و امســال 102فقره آتش سوزی رخ داده است. با توجه به 
این آمارها حفاظت از این مناطق ارزشمند باید با جدیت و برنامه ریزی های 
دقیق تری صورت گیرد که این امر نیازمند داشتن تجهیزات مورد نیاز برای و 
اطفای حریق است. سازمان حفاظت محیط زیست امسال نسبت به سال های 
قبل اعتبار قابل ملاحظه تری را به این بخش اختصاص داده است. اطفای حریق 
در مناطق چهارگانه جزو وظایف سازمان حفاظت محیط زیست است. البته 
این کار با همکاری سایر نهادهای مرتبط مانند منابع طبیعی انجام می شود، 
اگرچه سطح مناطق چهارگانه نسبت به کل کشور کم است اما چون عمدتا 
مراتع و جنگل های بکر را پوشش می دهد، از این رو از اهمیت بیشتری نسبت 
به سایر مناطق برخوردار است، چون در مناطق حفاظت شده نسبت به سایر 

مناطق کمتر چرای دام صورت می گیرد. 
از این رو پوشش علفی فصلی در این مناطق بیشتر است به همین دلیل بیشتر 
مستعد آتش سوزی هستند، بنابراین معمولا کم و بیش در بیشتر استان های 
کشور درگیر مسئله آتش سوزی هستیم. در استان هایی مانند فارس و مازندران 

و در مجموع استان هایی که مناطق جنگلی و مرتعی زیادی دارند، آتش سوزی 
بیشتر رخ می دهد، برخی استان ها هم مانند استان های مرکزی و شرقی کمتر 
درگیر آتش سوزی می شوند. حسن اکبری، معاون محیط زیست طبیعی و 
تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیســت در این باره می گوید: تاکنون 
اعتبارات به صورت محدود و به شــکل جزئی در قالب طرح های عمرانی به 
استان ها داده می شد اما امسال مبلغ 1۷میلیارد تومان اعتبار را بین استان ها 
تقسیم کردیم، اگرچه این مبلغ اعتبار برای خرید دستگاه های سنگین اطفای 
حریق ناچیز است، اما نسبت به سال های گذشته رشد خوبی داشته است، در 
سال های گذشته این عدد 2 تا ۳میلیارد تومان بود. 1۷میلیارد تومان اعتبار 
برای خرید 200دمنده، هزار عدد فلاکســی پت )کوله پشتی که مشک آب 
دارد و قابل حمل است(، ۴دستگاه روت فایر که روی خودرو نصب می شود 
و آب را با قدرت پخش می کند، یک دســتگاه موتور چهارچرخ   تانکر حمل 
آب و تعدادی منابع ذخیره آب هزینه شده است درنظر داریم تانکرهای آب 
را در مکان هایی که پتانسیل آتش سوزی بیشتری دارند، نصب و آب را در آنها 
ذخیره کنیم، همچنین بخشی از این اعتبار برای تامین هزینه های مصرفی 
جوامع محلی مانند بیل، آتش کوب و وسایلی که در اطفای آتش سوزی به ما 

کمک می کنند، هزینه می شود.
 بخش زیادی از مناطق در ارتفاعات قرار دارند و صعب العبور هستند، از این رو 
زمانی که دچار آتش سوزی شوند، ارسال امکانات و حتی نیرو به آن مناطق دشوار 

است، در چنین شرایطی بالگرد بسیار کمک کننده است که با هماهنگی های 
انجام شده با مدیریت بحران و وزارت دفاع در این شرایط بالگرد ارسال می کنند. 
چندی پیش در ارتفاعات کهگیلویه و بویراحمد به علت رعد و برق آتش سوزی 

رخ داده بود که بالگرد با هلی برد نیروها به منطقه کمک زیادی کرد.

ویژگیهایامسال
امسال آمادگی نیروها، کمک وزارت دفاع و همکاری دستگاه های دیگر ازجمله 
منابع طبیعی، آتش نشانی به ویژه جامعه محلی مانع گسترش آتش  سوزی شد. 
هم آگاهی مردم و نیروها در بحث اطفای حریق بهتر بود و هم اینکه خشکسالی 
باعث شده بود تا شرایط پوشش گیاهی کف جنگل ها و مراتع ضعیف تر باشد، 

از این رو پتانسیل آتش سوزی کمتر شده بود. 
وی درباره اینکه آیا برآورد خسارتی از آتش سوزی ها شده است، می گوید: خیر، 
تاکنون این کار انجام نشده است، چون اکوسیستم ها خیلی متفاوت هستند، اگر 
قرار باشد برآورد خسارت انجام شود، باید برای هر نقطه ای که آتش  می گیرد، 
به طور جداگانه مطالعه صورت گیرد، البته در هر آتش سوزی گونه های مهره دار و 
پرتحرک مانند پرندگان یا مهره داران بزرگ جثه متواری می شوند اما بی مهرگان 
مخصوصا گونه های کم تحرک از بین می روند. همچنین پوشش گیاهی هم نابود 
می شود اما اگر سطح آتش سوزی زیاد نباشد، طبیعت می تواند جبران کند و 

دوباره احیا شود که در این حالت گونه ها می توانند دوباره به محل برگردند.

کاهش آتش سوزی در عرصه های طبیعی
در 5ماه اول امسال 86۷هکتار در آتش سوخت که یک هفتم سال گذشته است

سیدمحمدفخارگزارش
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معاون گردشگری:
زمینهایاطراففرودگاهها

مراکزاقامتیمیشوند
علی اصغــر شــالبافیان، معــاون گردشــگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی با اعلام 
انعقاد تفاهمنامه های مرتبط با توســعه گردشــگری با 
دســتگاه های دیگر در هفته گردشــگری، گفت: یکی از 
قراردادهایا تفاهمنامه هایی که با دستگاه های دیگر امضا 
شد، استفاده از ظرفیت زمین های اطراف فرودگاه ها برای 

ایجاد تأسیسات اقامتی است.
به گزارش معاونت گردشــگری، شــالبافیان در حاشیه 
امضای تفاهمنامه با دســتگاه های دیگر گفت: از آنجا که 
هماهنگی بین دســتگاهی و جلب همکاری دســتگاه ها 
در حــوزه گردشــگری یکــی از کلان راهبردهــای 
وزارت میــراث فرهنگی هســت ۳تفاهمنامه همکاری 
 را با دســتگاه های دیگر امضــا کردیم که یکــی از آنها

 تفاهمنامــه ای درباره توســعه گردشــگری ســاحلی 
 و دریایی با ســازمان بنــادر و دریانوردی و اســتانداری 

هرمزگان بود.
وی گفــت: در اختیار قــرار گرفتن ۳اســکله و مارینا با 
مکان یابی و مشخص شــدن فرایند صدور مجوزها مورد 
تفاهم قرار گرفت و بخشــی از زیرساخت های آنها نیز در 
حال انجام اســت. همچنین مقرر شد از محل تسهیلاتی 
که وزارت راه وشهرسازی و درصورت نیاز دولت می دهد، 

مورد حمایت قرار گیرند.
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی گفت: تفاهمنامه 
دیگر با وزارت مسکن بود. از ســال8۴ که قانون تنظیم 
بخشی از مالیات دولت به تصویب رسید، سرمایه گذاران 
حوزه گردشگری برای استفاده از ظرفیت این قانون درباره 
واگذاری زمین ها در حوزه اختیارات سازمان ملی مسکن 
دچار ابهامات و بلاتکلیفی هایی بودند و در این تفاهمنامه 
فرایند مشــارکت هر یک از دســتگاه ها و اختیاراتشان 

به صورت مشخص تدقیق شد.
وی گفت: تفاهمنامه سوم هم با شــرکت فرودگاه ها بود 
که نقاط مشــخصی را برای ســرمایه گذاری در اراضی 
فرودگاهی برای تأسیسات اقامتی و هتلی پیشنهاد دادند 
تا به بسته های سرمایه گذاری مشترکی که تا پیش از این 
هم بــا وزارتخانه های نیرو و شــهرداری و وزارت جهاد و 

کشاورزی داشتیم، اضافه شود.
شالبافیان گفت: نکته بعدی استفاده از ظرفیت آیین نامه 
جزء 2 و ۳ بند الف ماده100 قانون برنامه ششــم هست 
که بتوان ظرفیت های گردشگری کشــور را در فضاهای 
فرودگاهی معرفی کــرد. این موضوع نیز مــورد تفاهم 
قرار گرفت و قرار شــد در اســرع وقت در مجمع شرکت 

فرودگاه ها تصویب و اعلام شود.

خبر روز نقل قول خبر

رستم قاسمی
 وزیر راه وشهرسازی 

در تعــداد پرواز و مســافر بــه قطــر در زمان 
برگزاری جــام جهانــی محدودیــت نداریم. 
ایرانی ها می توانند صبح با کشتی کروز به 
قطر بروند و بازی ها را تماشــا کنند و شــب 
برگردنــد. از نظــر تعــداد پــرواز محدودیت 
نداریم. قطری ها برای فرود یک هواپیما در 
جام جهانی حدود ۱۰هزار دلار می گیرند که 

برای ایران رایگان شد.

سیدعزت الله ضرغامی
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی 
گردشــگری داخلــی و خارجــی بــا امنیــت 
نســبت مســتقیم دارد. یکی از مشــکلات 
ما در حوزه گردشگری خارجی ایران هراسی 
اســت. یکی از آثــار منفــی این حــوادث در 
حــوزه گردشــگری اســت و تا همیــن لحظه 
براســاس گزارش فعالان گردشــگری، این 
صنعت دچار خسارت هایی در همین مدت 

کوتاه شده است.

کارشناسان به اعلام ســازمان جهانی 
گردشــگری معتقدند، روند سفرهای 
ماه هــای  فاصلــه  در  بین المللــی 
ســپتامبر تــا دســامبر۲۰۲۲ در قیــاس 
بــا 4مــاه پیــش، امتیــاز پایین تــری 
می گیــرد و اوضــاع گردشــگری جهــان 
می توانــد بدتر شــود. 4۷درصــد دیگر 
چشــم انداز مثبت برای دوره سپتامبر 
تا دسامبر۲۰۲۲ پیش بینی می کنند و 

۲4درصد انتظار تغییر ندارند.
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اراضــی بســتر رودخانه هــای اصفهان 
طی یک ســال گذشــته تعیین تکلیف 
 شــده و به گفته شــهرام نخعی، رئیس 
منطقــه ای  آب  مشــترکین  گــروه 
اصفهــان، کارکنــان ایــن صنعــت در 
چالش منابــع آب به دلایــل مدیریتی 
بحران هــای  و  اقلیــم  تغییــرات  و 
زیســت محیطی ناشــی از آن، تــلاش 
دارنــد پایداری آب شــرب، بهداشــت، 

صنعت و کشاورزی را تامین کنند.
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